
 

Βαθμός Ασφαλείας:  

Να διατηρηθεί μέχρι: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ 
 ΘΕΜΑΤΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ  
----- 

Μαρούσι,  22    - 12    -2015   

Αρ. Πρωτ.:    211163/Η1       

Βαθμός Προτερ. 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
www.minedu.gov.gr 
email: eurydice@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ισμήνη Χριστοφαρεΐζη 
Τηλέφωνο: 210-3443175 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Συγκρότηση ομάδας εργασίας για τη σύνταξη, επιμέλεια και προσαρμογή της Περιγραφής του Ελληνικού 
Εκπαιδευτικού Συστήματος για το έτος 2015 και τη σύνταξη μελετών του "Δικτύου Ευρυδίκη". 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181/τ. Α΄/29-08-2014) 

2. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ.Α΄/ 27-01-2015)  

3. Το Π.Δ. 73, Φ.Ε.Κ. 116, τ. Α’/23.9.2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»  

4. Το Π.Δ. 114/22-09-2015 με θέμα: « …Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, και Παιδείας Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων…» 

5. Την με αριθ. 174480/Φ1/27−10−2014 Υ.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων στις οργανικές μονάδες 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

6. Την με αριθ. 175372/Υ1/29-10-2014 Υ.Α. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους 
Προϊσταμένους αυτοτελών υπηρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». (Φ.E.Κ. 
2988/τ.B΄/05-11-2014) 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 182109/Γ1/17.11.2015 Y.A. «Αποδοχή παραίτησης του Γ.Γ. του ΥΠΠΕΘ και διορισμός του 
Γ.Γ. του ΥΠΠΕΘ» (ΦΕΚ 823)  

8. Την με αριθ. 2015 – 0231/ 001 - 001 απόφαση του Ειδικού Οργανισμού για την Εκπαίδευση, τα 
Οπτικοακουστικά Μέσα και τον Πολιτισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την οποία εγκρίνεται δαπάνη για την 
προσαρμογή της Περιγραφής του Ελληνικού Εκπαιδευτικού Συστήματος 2014/2015 και την εκπόνηση εργασιών 
του ευρωπαϊκού Δικτύου ανταλλαγής πληροφοριών για την εκπαίδευση "Ευρυδίκη" από 1-1-2015 έως 31-12-
2015. 

9. Την ανάγκη της προσαρμογής του κειμένου της Περιγραφής του Ελληνικού Εκπαιδευτικού Συστήματος στις 
εξελίξεις που έλαβαν χώρα κατά το 2015 και της σύνταξης όλων των μελετών που αναφέρονται στην με αριθ. 
2015 – 0231/ 001 – 001 απόφαση. 

10. Την ολοκλήρωση του έργου που αποτελεί συμβατική υποχρέωση της υπηρεσίας μας προς την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή μέχρι την 31-12-2015. 

11. Το γεγονός ότι από το έργο αυτό δεν προκύπτει δαπάνη που βαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

ΑΔΑ: 710Θ4653ΠΣ-ΝΙΝ



 

Συγκροτούμε ομάδα εργασίας για το χρονικό διάστημα ισχύος της με αριθ. 2015 – 0231/ 001 - 001 απόφασης του 
Ειδικού Οργανισμού για την Εκπαίδευση, τα Οπτικοακουστικά Μέσα και τον Πολιτισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
(EACEA), με την οποία εγκρίνεται δαπάνη για την επικαιροποίηση των στοιχείων της Περιγραφής του Ελληνικού 
Εκπαιδευτικού Συστήματος, τη συγγραφή των άλλων προβλεπόμενων μελετών και την ανάληψη δραστηριοτήτων 
για την προώθηση του έργου του Δικτύου. 

Συγκεκριμένα, έργο της ομάδας εργασίας είναι: 

1) H Περιγραφή του Ελληνικού Εκπαιδευτικού Συστήματος (Eurypedia) για το έτος 2015. 

 H συλλογή στοιχείων, η συγγραφή και η προσαρμογή των κεφαλαίων της εν λόγω περιγραφής. 

 Η επιμέλεια του τελικού κειμένου στην Ελληνική και Αγγλική γλώσσα. 

 Η ηλεκτρονική επεξεργασία και η προσαρμογή του τελικού κειμένου σε περιβάλλον wiki. 

2) Η σύνταξη ή ολοκλήρωση των μελετών: 

• Έκθεση για τo Επάγγελμα του Εκπαιδευτικού στην Ευρώπη (The Teaching Profession in Europe). 

• Έκθεση για την Επιχειρηματικότητα στην Εκπαίδευση (Entrepreneurship Education). 

• Έκθεση για την Αξιολόγηση των Συστημάτων των Εθνικών Γλωσσών στην Ευρώπη (National Language 
Assessment Systems in Europe ). 

• Έκθεση για τον Πίνακα Αποτελεσμάτων για την Κινητικότητα στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Mobility 
Scoreboard). 

• Κοινό Πλαίσιο Αξιολόγησης – Ποιοτικοί Δείκτες (JAF- Qualitative Indicators). 

• Επικαιροποίηση των Στοιχείων για τον Συνιστώμενο Ετήσιο Χρόνο Διδασκαλίας στην Υποχρεωτική 
Εκπαίδευση Πλήρους Παρακολούθησης στην Ευρώπη – έτος αναφοράς 2015/16 (Updating of data on 
Recommended Annual Instruction Time in Full- time Compulsory Education in Europe  – έτος αναφοράς 
2015/16). 

• Επικαιροποίηση των Στοιχείων για τους Μισθούς και τα Επιδόματα των Εκπαιδευτικών και των Διευθυντών 
στην Πρωτοβάθμια και τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση στην Ευρώπη – έτος αναφοράς 2014/15 (Updating of 
data on Teachers and School Heads Salaries and Αllowances in Europe- 2015). 

• Επικαιροποίηση των Στοιχείων για τα Πανεπιστημιακά Δίδακτρα και τα Υποστηρικτικά Συστήματα των 
Φοιτητών της Ανώτατης Εκπαίδευσης – έτος αναφοράς 2015/16 (Updating of data on National Student Fees 
and Support Systems -2015/16). 

• Επικαιροποίηση των Στοιχείων των Εθνικών Φύλλων για τους Προϋπολογισμούς στην Εκπαίδευση – έτος 
αναφοράς 2015 (Updating of data of national sheets on Education Budgets– 2015). 

Η ομάδα εργασίας αποτελείται από τους: 

1) Μαγδαληνή Τρανταλλίδη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων 
και Προϊσταμένη του Τμήματος Ευρωπαϊκής Ένωσης του ΥΠΠΕΘ, ως συντονίστρια. 

2) Ισμήνη Χριστοφαρεΐζη, διοικητική υπάλληλο ,κλάδου ΠΕ-Διοικητικού -Οικονομικού . 

3) Μαρία Σπανού, αποσπασμένη εκπαιδευτικό, κλάδου ΠΕ05-Γαλλικής Φιλολογίας. 

4) Νικολέτα Αποστολοπούλου, αποσπασμένη εκπαιδευτικό, κλάδου ΠΕ06-Αγγλικής Φιλολογίας. 

5) Δημήτρη Τενέ, διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ-Διοικητικού -Οικονομικού 

6) Αθανάσιο Ρούσκα, διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΤΕ-Πληροφορικής 

7) Χρήστο Σκούρα, διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ-Διοικητικού -Οικονομικού 

8) Πουλογιάννη Ιωάννα, διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ-Διοικητικού -Οικονομικού 

9) Καραγεωργου Γεωργία, διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ-Διοικητικού -Οικονομικού 

10) Καραβίτη Βασίλη,  διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ-Διοικητικού -Οικονομικού 

11) Λαδοπούλου Αναστασία, διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων . 

ΑΔΑ: 710Θ4653ΠΣ-ΝΙΝ



 

12) Καρκαλέτση Παναγιώτα, αποσπασμένη εκπαιδευτικό, κλάδου ΠΕ06-Αγγλικής Φιλολογίας 

13) Τούρα Αικατερίνη ,αποσπασμένη εκπαιδευτικό, κλάδου ΠΕ06-Αγγλικής Φιλολογίας 

14) Αραγιώργη Αγγελική , διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ-Διοικητικού -Οικονομικού 

15) Μπομπέτση Αικατερίνη, διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ-Διοικητικού –Οικονομικού 

16)  Ρούβαλη Αμαλία, , διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ-Διοικητικού –Οικονομικού 

Τα ανωτέρω μέλη της ομάδας εργασίας προσφέρουν το έργο τους εκτός του ωραρίου εργασίας, το οποίο θα 
αποδεικνύεται με κάθε πρόσφορο μέσο και βεβαιώνεται από την προϊσταμένη της Διεύθυνσης.   

Για τα μέλη της ομάδας εργασίας ορίζεται αμοιβή  220€ ανά μήνα ,ανάλογα με τον χρόνο απασχόλησης τους.  

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όπως προκύπτει από το 
2015 – 0231/ 001 - 001 συμβόλαιο της εθνικής μονάδας του Δικτύου με τον Ειδικό Οργανισμό για την 
Εκπαίδευση, τα Οπτικοακουστικά Μέσα και τον Πολιτισμό της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.  

 

 

                                                                                                              Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                                               

 

 
                                                                                                                   ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 

 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:                                                                    
1) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
2) Διεύθυνση Ευρωπαϊκών & Διεθνών Θεμάτων 
Τμήμα Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
     

 

ΑΔΑ: 710Θ4653ΠΣ-ΝΙΝ


		2015-12-23T11:48:53+0200
	Athens




